Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum
Qvae Mysteria Complectitur Incarnationis & Infantiæ Iesv Christi Domini
Nostri, vsque ad eius Baptismum

Puente, Luis de la

Coloniae, 1613

Med. 15. De Expectione partus B. Virginis, & præparatione ad Christi
Natale.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54647](#)

MEDITATIO XV.

DE EXPECTATIONE PARTVS,
& præparatione ad Christi Do-
mini Natiuitatem.

VONIAM consuevit in Hispania
festum Expectationis partus B Vir-
ginis celebrari, octavo ante ipsum
Christi Natalem die, banc Medita-
tionem diei illi & sequentibus accommodatam
subijcam: in quibus viua & accensa huius par-
tus desideria, quibus tres persona, Infantulus
IESVS, B. Virgo, & Ioseph tenebantur, sunt
perpendenda. In quibus personis etiam fideles
intelliguntur, qui huius mystery fide instructi,
ad eorum imitationem preparare se student,
quod dignè festum illum diem celebrent.

PVNCTVM. I.

PRIMVM igitur, ipsius infantis IHSV
Christi ardentissimum desiderium est
perpendendum, quod, adhuc in materno
latens utero, tenebatur, redemptionem no-
stram ad exitum perducendi; & porro, in
mundum prodeundi, quod, iuxta Patris æterni
præscriptum, illam auspicaretur. Nam à ven-
tre matris vera fuit illa sententia, quam postea

ipic

a Lue. 12.50. ipse protulit. a Baptismo habeo baptizari: quomodo coarctor donec perficiatur? Quantumvis autem corpus angustiis vteri plurimum astaretur; magis tamen vehementis huius desiderij vi, cor eius premebat: (quo nominet infinitas illi gratias debo; tum intimo eidem seruendi desiderio par est respondere) quod tamen desiderium ita continuit, ut ante nonum à conceptione mensem (quod tempus nisi quis infantibus est constitutum.) in haec cœm prodire noluerit. Idq; PRIMVM, vt se cœmuni reliquorum consuetudini accommodas, carcerem illum integrè, ne vico quidem depto die, toleraret: ubi enim aliquid patiendie rat occasio, nulla dispensatione, indulgentia aut priuilegio secum uti voluit. DEINDE, totum hoc tempus quasi pro recollectione sui, ante quam in mundum prodiret, accepit: continuæ illud orationi & contemplationi tribuens, sicut, ante quam se mundo, prædicacione sua, manifestaret; quadraginta dies sele in desertum locum recepit. His nos docens exēplis, collectionem nostri præmittere; tempusque aliquod segregatæ orationi solique Deo tribuere, prius quam in publicum prodeamus, aut aliqua negotia grauia auspicemur: Idemq; meritò, ad sanctum eius Natalem piè celebrandum, faciendum esse.

PVNCVM. II.

SECUNDÒ, considera etiam incensa B. Virginis desideria, vt felicissima partus sui hora appropinquaret, qua infantem suum natum

natum videret. PRIMVM n. eum, qui non tantum eius erat filius, sed etiā Deus, oculis ipsis cernere, & Sacrosanctæ illius humanitatis, quā ex ipsis visceribus ille assumpserat, pulchritudine frui vehementer optabat. DEIN DE eūdem adorare, fouere, ipsi seruire, omnique maternum erga eum munus exercere cupiebat, in gratiarū actionem, q̄ ipsam ad id deligere dignatus esset: ideoq; tenerimē illud Canticorū identidem repetebat: a *Qui mihi det, ut inuenia te filium meum foris; & desuler te, foueam, tibiq; promeritis seruiam.* TERTIO partus sui horam desiderabat, quod in mundus bono, in ipsa latente frueretur. Nam etsi plurimum filium diligenter; non tamen sibi soli retinere, sed omnibus comunicare volebat, pro quibus sciebat fuisse incarnatum. Et quoniam b̄ spes qua differtur affigit animam: singulos mox illius dies, totidem annos reputabat, quamuis eo nomine esset pacatissima, quod ei, quem intra se habebat, eam moram sciret esse gratam.

H̄is considerationibus accēsa in corde meo excitabo desideria, vt filius hic Dei spiritualiter in meo & omnium animis nascatur: quō is ab omnibus adoretur, ametur, fideliterq; eidem seruatur. Ad hoc faciet usus aliquot versuum Psalmorum & Propheta: u. quibus Ecclesia tempore Aduentus uti consuevit. c *Exita Domine potentiam tuam & veni; vi saluum me facias.* Et d *ut in am di unperes cœlos, & descenderes:* à d *Isaia 64.1 facie tua montes desfluerent. & virtus mea euangelicerent.* Item: e *Rorate cœli desuper, & nubes c Isaiā 45.8. pluant*

I.

II.

III.

pluant iufum; aperiatur terra & germinet saluatorem. Ostende Domine misericordiam tuam & da mihi benignam salutem. Ad eundem finem inuerit, iaculatorias aliquas orationes usurpare, illis similes, quas eodem tempore Ecclesia adhibet in septem illis Antiphonis, quae Vesperas cantantur: quibus Christum Dominum iis nominibus compellat, quae illi, vel quia Deus est, vel quia homo, competit, iuxta effectum, quem in animabus, quas visitat, efficere consuevit. Dicere itaque potero,

O SAPIENTIA infinita, qua ex creatissimi prodigi, VENI, ad me in ecelesti via gobernandum. O oriens SPLENDOR lucis aeterna, VENI, & Virtutum tuarum splendoe illustrare. O SOL IVSTITIAE, veni illuminata, & vitalem calorem adfer sedenti in tenebris, & in umbra mortis. Et, O Rex Regum, veni ad me regendum. O gentium MAGISTER, veni ad me docendum. O mundi SALVATOR, veni, ad me saluandum. & in hunc modum petitiones aliae fieri possunt, Ecclesiae spiritu hoc tempore conformes.

LICEBIT etiam & B. Virginis & filij eius desideria spiritualiter accipere, desideriumque meum excitare, ut bona proposita, quae, Spiritu sancto, inspirante, concepi, citius in lucem prodeant; & opportuno tempore, loco, & occasione, iuxta Dei beneplacitum, executioni mandentur: me in omnibus sanctissimis Dei voluntati accommodando. Nam ut conceptus in utero infans, naturam suam cupit in lucem suo

tempore prodire; & nisi prodeat, matrem ipsā
grauiter torquet, ipseque tandem interit, nec
sine simili matris periculo: sic conceptum de
Spiritū sancto propositum, de vita natu, aut de
ipsa vita in melius commutanda, quasi clamat;
foras prodire, & executioni mandari cupiens;
quod, si ignavia nostra aut contemptus impe-
diat, torquet, remordetq; conscientiam ita, ut
nisi exequamur, grauium sēpē sit causa ruina-
rum, Deo ita, in fextincti spiritus, neglectique f. 1. Theff. 4.
propositi poenam, permittente. Quod etiam e. 19.
iusdem Spiritus sancti dictum illud spectat: g g Proh. 21.
Desideria occidunt pigrum. Desideria, inquam, 25.
illa, quæ Dei virtute concipiuntur, si nostrā
ignaviā in opus & lucem non prodeant, cum,
qui concepit, occidunt.

PUNCTVM III.

TERTIO considera, B. Virginem certis-
simam spem habuisse pacatoque omni-
nō fuisse animo, quod, nec in ipso qui-
dem partu, Virginitatis esset iacturam factura:
quod firmissimè crederet, quemadmodum vir-
ginitate illæsa, filium Dei conceperet; se absq;
eiusdem detimento eundem parituram. Con-
firmabatque eam in hac spe, Isaiae prophetia,
quæ non minus partum, quam conceptionem
virgini tribuit. a Ecce, inquit, Virgo conci-
piet, & pariet filium, & vocabitur nomen e-
ius Emanuel. b quod est interpretatum: Nebi-
scum Deus. Quæ dum ipsa mente reuelue-

I.

a Isaiae 7.14

b Mat. 1. 23.

II. Part. Medit.

M

ret,

ret, stupore plenam dixisse credibile est: Vnde tantum mihi bonum, vt illa ego admiranda & prophetica virgo sim! Itane verò est, quod eū dem ego in visceribus meis filium conceperim, quem Pater æternus habet in suis! Et mecum illum esse Emanuelem, quem tot ante me secum habere desiderarunt! quique nulla meæ integratæ iactura, proditurus à me sit, ut possit esse cum omnibus! O si tandem felix illa hora illucesceret, qua nascereris! Etsi enim à me, quā homo es, prodeas; manebis tamen semper mecum quā Deus. Huiusmodi animi affectibus feruebat B. Virgo illo tempore: ingeniique ex tali spe latitiae perfundebatur, propter suæ virginitatis amorem, & estimacionem. Gratias tibi Emanuel benedicte, quod humilem istam virginem in matrem elegeris; et iusque integratæ illæsam seruaueris.

HINC etiam oriebatur, ut, quoniam à timore, quo prægnantes aliæ corripiuntur, & partus solicitudine, qua illæ vehementer anguntur; immunis omnino erat; animæ tantum sua præparationi, altissimis virtutum actibus editis, intenderet: quod aptius iam iam nascituro filio ministrare placereque posset; & quæ, ad eum excipiendum necessaria essent, pro temitate sua respicere. Cuius exemplo, me quoque præparare studebo ad filij Dei natalem, quem expecto; impedimentis, si quæ animo obrepent, semotis; actibus vero virtutum, ad eum exornandum adhibitis, iuxta ea, quæ proximis punctis indicata sunt; & quæ ipsa Ecclesia hisce diebus,

II.

diebus, verbis illis S. Ioannis Baptiste commendat: **c** Parate viam Domini, rectas facite semitas eius: omnis vallu implebitur, & omnis mons & collu humilabitur: & erunt praua in directa, & aspera in vias planas: & videbit omnus caro salutare Dei. Quasi distinctius horaretur: aufert à vobis vicia, nascenti Saluatori contraria, & virtutibus, quas secum ipse afferit, similibus, vos ipsos ornate. Amouete pueriliumitatis profunda, alta superbiæ, intentionum curuitatem, mores asperos: studete pro viribus, spiritum vestrum confidenter in altum erigere; sed demissè eundem deprime-re; intentiones vestras ad cælestia, sine terrenorum admixtione, dirigere: mites vos ad omnes præbete, nemini dantes ullam offendiculum: talis enim est, qui nascitur, Saluator; talibusque animi dispositiōibus excipiendus. Quatuor hasce virtutes aduersus quatuor contraria vicia querere me oporret, ad finem prædictum, ipsius B. Virginis interuentu; eidem dicendo: **O VIRGO SANCTISSIMA**, quæ feruentibus desideriis, filij tui Natalem præstolabaris, eximiisque virtutum actionibus ad eum videndum, amplectendumque teipsum præparabas, age, Domina, apud eundem, vt eius ad me aduentus impedimenta amoliar, magnaq; ad eundem suscipiendum diligen-tiam me præparem.

c LUC. 3.4.

Iaia. 40. 3.